Numer sprawy: ZP 08/18                                                                                     Grajewo, dnia  10.10.2018 r. 
                                                                                           DO WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW
                                                                                             UBIEGAJĄCYCH SIĘ O UDZIELENIE 
                                                                                ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa 
odczynników i materiałów eksploatacyjnych wraz z dzierżawą aparatów do wykonywania badań mikrobiologicznych”        

         Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U.          z dnia  24 sierpnia 2017 r., poz. 1579 ze zm. ) Prawo zamówień publicznych, przekazuje w załączeniu wnioski                  o wyjaśnienie  treści SIWZ wraz z jej odpowiedziami jak poniżej:
	Pytanie 1


Dotyczy Pakiet 1
Czy w pozycji nr 22 nie zaszła omyłka pisarska i w kolumnie wielkość opakowania nie powinno być 20 szt. w opakowaniu 
Odpowiedź:  
TAK
	Pytanie 2


Dotyczy Pakiet 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie formularza asortymentowo-cenowego w pozycji nr 17 o dodatkowe wiersze, w celu wyceny wszystkich materiałów niezbędnych do wykonywania badań i prawidłowej pracy analizatora? 
Odpowiedź: 
TAK
	Pytanie 3


Dotyczy Załącznik nr 7, §3 ust. 1 lit. a 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5%? 
Odpowiedź:
NIE
	Pytanie 4 


Dotyczy Załącznik nr 6, §4 ust. 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Po terminie wskazanym § 3 pkt 1 Zamawiający, po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy, ma prawo do dokonywania zakupu u innego dostawcy lub producenta, a różnicą kosztów zakupu oraz dostawy obciążyć Wykonawcę. Zamawiający jest zobowiązany do udokumentowania poniesionych kosztów”?
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 5


Dotyczy Załącznik nr 6, §4 ust. 2 lit. b 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,w wysokości 0,2 % wartości brutto nie dostarczonego w terminie towaru licząc za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”?
Odpowiedź: 
NIE
	Pytanie 6 


Dotyczy Załącznik nr 6, §5 ust. 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,Czas odpowiedzi na reklamację i wymianę wadliwego towaru przez Wykonawcę nie może przekroczyć 5 dni roboczych od daty jej zgłoszenia”?
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 7 


Dotyczy 
Pakiet IV, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu wykrywającego tylko heterofilne przeciwciała EBV klasy IgM?
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 8 


Dotyczy 
Pakiet IV, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści test, na którym antygeny Rota- 
i Adenowirusów są oznaczane oddzielnie, ale na jednej membranie?    
Odpowiedź:  
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 9 


Dotyczy 
Pakiet IV, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści zestaw bez kontroli pozytywnej 
w zestawie?
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 10 


Dotyczy 
Pakiet IV, poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści test o czułości powyżej 99,9% 
i specyficzności 98,6%?
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 11


Dotyczy 
Pakiet IV, poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści test o czułości 97,4% i specyficzności 96,1%?
Odpowiedź:   
ZGODNIE Z SIWZ 
	Pytanie 12


Dotyczy 
Pakiet IV, poz. 6 – Czy Zamawiający wymaga zaoferowania testu o czułości analitycznej dla toksyny A i B 0,75 ng/ml?
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 13


Dotyczy 
Pakiet IV, poz. 8 – Czy Zamawiający dopuści test Yersiniae enterocolitica O:3?
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 14


Dotyczy 
Pakiet IV, poz. 16 – Czy Zamawiający dopuści test do wykrywania Campylobacter spp. ?
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 15


Dotyczy 
Pakiet IV, poz. 1 i 16 – Czy Zamawiający dopuści opakowanie po 20 testów 
z odpowiednim przeliczeniem wymaganej przez Zamawiającego ilości?
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 16


Dotyczy 
Pakiet IV, poz. 2  – Czy Zamawiający dopuści opakowanie po 10 testów 
z odpowiednim przeliczeniem wymaganej przez Zamawiającego ilości?
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 17


Dotyczy 
Pakiet IV, poz. 5 i 6 – Czy Zamawiający dopuści opakowanie po 5 testów 
z odpowiednim przeliczeniem wymaganej przez Zamawiającego ilości?
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 18


Dotyczy 
Pakiet IV, poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści opakowanie po 25 testów 
z odpowiednim przeliczeniem wymaganej przez Zamawiającego ilości?
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 19


Dotyczy 
Czy Zamawiający w Pakiecie 4, poz. 16 dopuści testy jak w załączonej instrukcji?
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 20


Dotyczy 
Czy Zamawiający wyłączy z Pakietu 3 poz. 1 i utworzy oddzielny pakiet oraz czy Zamawiajacy dopuści test immunochromatograficzny kasetkowy do równoczesnego wykrywania toksyn A/B Clostridium difficile oraz dehydrogenazy glutaminianowej (GDH) na jednej kasetce jak w załączonej instrukcji? Zapis siwz w takiej formie jak          w pakiecie 3, gdzie połączono test immunoenzymatyczny o tak opisanych parametrach, który jest w posiadaniu tylko i wyłącznie jednego Wykonawcy, a na dodatek połączonego w jeden pakiet ze sprzętem jednorazowego użytku wskazuje jednoznacznie na jednego Wykonawcę. Oferowany przez naszą firmę test jest sprzedawany z dużym powodzeniem na rynku od dłuższego czasu i spełnia wymogi diagnostyczne.
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 21


Dotyczy 
Czy Zamawiający w Pakiecie III, poz. 7 dopuści wacik wiskozowy, który podobnie jak dakron jest sztucznym jedwabiem? Zwiększy to konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 22


Dotyczy 
Czy Zamawiający w Pakiecie III, poz. 16 ma na myśli puste mikro-probówki do głębokiego zamrażania czy mikro-probówki z roztworem i 25 koralikami do przechowywania szczepów? 
Odpowiedź:
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 23


Dotyczy 
Czy Zamawiający w Pakiecie III, poz. 16 dopuści opakowanie 80 sztuk mikro-probówek  w pudełku plastikowym? 
Odpowiedź:
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 24


Dotyczy 
Czy Zamawiający w Pakiecie III, poz. 17 dopuści pudełko plastikowe na 80 mikro-probówek?
Odpowiedź:
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 25


Dotyczy SIWZ Pakiet
Czy Zamawiający dopuści w poz. 6, 7 i 8 krążki o średnicy 6 mm ?Czy Zamawiający dopuści w poz. 6, 7 i 8 krążki o średnicy 6 mm
Odpowiedź: 
NIE
	Pytanie 26


Dotyczy SIWZ Pakiet
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, że wszystkie krążki muszą mieć identyczne warunki przechowywania od –20OC do +8OC ? Niektóre substancje aktywne dłużej zachowują swoje właściwości (aktywność), gdy przechowywane są w temperaturze–20OC.
Odpowiedź: 
NIE
	Pytanie 27


Dotyczy SIWZ  Poz. 1-3 tabeli asortymentowo-cenowej
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży konfekcjonowanych po 50 szt?
Odpowiedź: 
TAK
	Pytanie 28


Dotyczy SIWZ Poz. 1-3 tabeli asortymentowo-cenowej
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej o pozycję suplementu zalecanego przez Producenta do płynów ustrojowych i małych objętości krwi?
Wymóg dotyczący suplementacji podłoży z niewielkich ilości krwi, poniżej 0,5ml oraz w przypadku pobierania materiału takiego jak płyny ustrojowe jest wymagany  w przypadku wszystkich producentów oferujących takie rozwiązania na  rynku.  
Obecnie żaden Producent podłoży do posiewu krwi i płynów ustrojowych nie zezwala na posiew płynów ustrojowych bez dodatku suplementu. Dlatego też w sytuacji braku suplementu w jednostce diagnostycznej posiew płynów ustrojowych nie jest zgodny z procedurami określonymi w instrukcjach technicznych przez Producenta, a za uzyskanie wyników fałszywych odpowiada jednostka przeprowadzająca badania.
Odpowiedź: 
NIE
	Pytanie 29


Dotyczy SIWZ  Poz. 4 tabeli asortymentowo-cenowej oraz pkt 4 opisu „Analizator do posiewów krwi i płynów ustrojowych”
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę aparatu 40 miejscowego?
Odpowiedź: 
NIE
	Pytanie 30


Dotyczy SIWZ Poz 5,6 tabeli asortymentowo-cenowej 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nie uzupełnienie wymienionych wierszy jeśli nie sa one zasadne z ofertą złożoną przez innego wykonawcę niż firma bioMerieux?
Wymienione pozycję są charakterystyczne dla sprzętów bioMerieux – BacTALERT i wskazują jednocześnie na wybór jednego Oferenta.
Odpowiedź: 
TAK
	Pytanie 31


Dotyczy SIWZ  Poz 7-14 tabeli asortymentowo-cenowej 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych po 25 szt z równoczesnym przeliczeniem ilości opakowań? Ilość opakowań zostanie zaokrąglona w górę tak aby pokryć całe zapotrzebowanie Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
TAK
	Pytanie 32


Dotyczy Analizator do posiewów krwi i płynów ustrojowych pkt. 1 wymagań dot. przedmiotu zamówienia oraz pkt. 15 paramerów wymaganych analizatora do posiewów krwi i płynów ustrojowych
 Zwracamy się z prośbą odstąpienie od wymogu ISO 9001:2015 w zamian za ISO 13485:2003?
Uzasadnienie: ISO 13485 jest Systemem Zarządzania Jakością dla Wyrobów Medycznych, i opracowanym, w trosce o zapewnienie najwyższej jakości wyrobów oraz ich bezpieczeństwa dla pacjentów, czy klientów, w zgodzie z wymaganiami systemu ISO 9001. ISO 13485 zawiera specyficzne dla międzynarodowego rynku medycznego regulacje, których nie ma w ISO 9001, przez co wydaje się bardziej odpowiedni dla potrzeb Zamawiającego. Dodać należy, że w związku z autonomicznością systemu ISO 13485 zauważa się na rynku powszechne wyjście podmiotów medycznych z certyfikacji na podstawie ISO 9001 . Wymóg składania najnowszej wersji certyfikatu w najwyższym stopniu ograniczy konkurencję w postępowaniu poprzez zaniżenie ilości składanych ofert, a wynikowo poprzez nieuzasadnione potrzebami Zamawiającego podwyższenie cen.
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 33


Dotyczy Analizator do posiewów krwi i płynów ustrojowych Poz. 22 parametrów wymaganych. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie dokumentacji zgodnej z polskim ustawodastwem innej niż metodyki potwierdzającej możliwości hodowli bakterii w innych niż krew płynach ustrojowych w warunkach tlenowych? 
Zarówno w świetle obowiązujących przepisów prawa, jak i orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej, należy na równi traktować wszelkie dokumenty potwierdzające zastosowanie wyrobu medycznego, a w szczególności wszelkie przedkładane instrukcje używania, specyfikacje techniczne, metodyki, materiały promocyjne oraz oświadczenia wytwórcy, niezależnie od ich nazwy.
Ograniczenie złożenia oferty ze względu na wybiórczą ocenę przedłożonych dokumentów i oparcie się na arbitralnie wybranych informacjach pomijając twierdzenia zawarte w innych dokumentach, stanowi bezsprzecznie naruszenia Prawa zamówień publicznych.
Odpowiedź: 
NIE, ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 34


Dotyczy Analizator do wykonywania identyfikacji i lekooprności  Pkt 1 parametrów wymaganych
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby napełnianie testów wykonywane było manualnie metodą grawitacyjną? Takie rozwiązanie jest bezpieczne oraz nie wymaga żadnych dodatkowych procedur laboratoryjnych. Pragniemy podkreślić, iż żaden z obecnych na rynku systemów diagnostycznych nie zapewnia automatyzacji tego procesu. Za każdym razem konieczne jest przygotowanie zawiesiny, umieszczenie testów lub kart w statywach i wykonanie procedur manualnych związanych z przenoszeniem kart z komory, gdzie następuje ich napełnienie do komory inkubacyjnej.
Odpowiedź: 
NIE
	Pytanie 35


Dotyczy Analizator do wykonywania identyfikacji i lekooprności Pkt 1 parametrów wymaganych.
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby usuwanie testów po zakończonym odczycie odbywało się manualnie? Obecnie na rynku polskim nie istnieje analizator, który automatycznie usuwa testy po zakończonym odczycie, w każdym przypadku zużyte testy należy wyrzucić do odpowiedniego pojemnika.
Odpowiedź:
NIE
	Pytanie 36


Dotyczy Analizator do wykonywania identyfikacji i lekooprności  Pkt 11 parametrów wymaganych
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym komputer z monitorem jest integralną częścią analizatora?
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 37


Dotyczy Analizator do wykonywania identyfikacji i lekooprności Pkt 15,16 parametrów wymaganych.
Czy Zamawiający zgodzi się na możliwość zaoferowania szybkich manualnych testów do identyfikacji grzybów i beztlenowców, a także Neisseria / Haemophilus oraz manualnych testów do oceny lekowrażliwości grzybów. Testy takie umożliwią Zamawiającemu wykonywanie specjalistycznych wysokiej jakości badań w kierunku diagnostyki tych drobnoustrojów, jednocześnie umożliwiając  złożenie oferty na system identyfikacyjny przez  firmy konkurencyjne. Obecna konstrukcja SIWZ umożliwia wyłącznie złożenie oferty  przez  firmę  bioMerieux Polska Sp.z o.o. 
Odpowiedź:
NIE
	Pytanie 38


Dotyczy Analizator do wykonywania identyfikacji i lekooprności Pkt 16 parametrów wymaganych.
Czy Zamawiający wymaga, aby testy do lekowrażliwości grzybów nie wymagały potwierdzenia metodami alternatywnymi wykrytych oporności?
Odpowiedź:
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 39


Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pakowania w folię oraz karton, kiedy asortyment jest bezpiecznie zapakowany w karton ?– dotyczy podłóż do posiewu krwi. Pakowanie w karton jest wystarczającym zabezpieczeniem przed uszkodzeniami mechanicznymi oraz dostępem światła dziennego. 
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 40


Dotyczy wzoru umowy  §5 pkt. 2 wzoru umowy sprzedaży.
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 7 dni. Zmiana ta będzie równocześnie ujednoliceniem zapisów umowy z wymaganiami dotyczącego przedmiotu zamówienia, pkt. 5 załącznika nr 2. 
Odpowiedź:
NIE
	Pytanie 41


Dotyczy wzoru umowy §1 pkt. 10 i 11 wzoru umowy dzierżawy.
Zwracamy się z prośbą o dopisanie kolejno do pkt 10 zapisu „- dotyczy pakietu nr 1”, a do pkt. 11 „-dotyczy pakietu nr 2”. Wprowadzenie powyższych zapisów rozwieje wszelkie wątpliwości za etapie realizacji umowy. 
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 42


Dotyczy wymagań dla Pakietu nr IV (załącznik nr 2 do SIWZ)
Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu stawianego w punkcie 8 aby towar był transportowany w warunkach monitorowanych (temperatura 4-8°C)? Pakiet ten zawiera szybkie testy, które nie wymagają temperatury lodówkowej i powinny być przechowywane w temperaturze 2 – 30°C.
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 43


Dotyczy Załącznik nr 2 Pakiet III 
Prosimy o usunięcie „Wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia” (pod pakietem), gdyż wymagania odnoszą się do podłoży i nie mają zastosowania do przedmiotu zamówienia z Pakietu III.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie „Wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia” (pod pakietem).
	Pytanie 44


Dotyczy Załącznik nr 7 do SIWZ
(§ 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 45


Dotyczy Załącznik nr 7 do SIWZ
(§ 1) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat.
W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na spółkę Argenta.
Odpowiedź:
NIE
	Pytanie 46


Dotyczy  Załącznik nr 7 do SIWZ
(§ 12) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie szybkości reakcji na zgłoszenie o awarii na min. 3 dni robocze?
Odpowiedź:
NIE
	Pytanie 47


Dotyczy SIWZ rozdział VII punkt 4c, 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 48


Dotyczy SIWZ rozdział VII punkt 4c, 5
W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 49


Dotyczy Załącznik nr 7 do SIWZ
(§ 7 ust. 3) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 50


Dotyczy Załącznik nr 6 do SIWZ
(§ 7 ust. 3) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 51


Dotyczy Załącznik nr 6 do SIWZ
(§ 4 ust. 2a) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?
Odpowiedź:
NIE
	Pytanie 52


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET I – NIEPODZIELNY,  DZIERŻAWA APARATU DO IDENTYFIKACJI I LEKOWRAŻLIWOŚCI – POZYCJA 7, 8, 12, 13 oraz Analizator do wykonywania identyfikacji i lekooporności  - Nazwa produktu/ Parametr wymagany - POZYCJA 14 i 19
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji 
7 i 12 80% testów do identyfikacji i lekowrażliwości bakterii Gram ujemnych 
w postaci łączonych modułów testowych oraz w pozycji 8 i 13 80% testów do identyfikacji i lekowrażliwosci bakterii Gram dodatnich w postaci łączonych modułów testowych. 
Testy łączone służą do jednoczesnej identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów Gram ujemnych i analogicznie drobnoustrojów Gram dodatnich. 80% paneli w formie łączonej daje możliwość uzyskania w jednym czasie dwóch oznaczeń identyfikacji oraz lekowrażliwości na jednym module testowym, co znacznie skraca czas przygotowania testów, umożliwia wykonanie badania z tej samej zawiesiny bakteryjnej oraz zapewnia możliwość zaoferowania korzystnej oferty cenowej przez poszczególnych Wykonawców, bez wpływu na jakość wyników prowadzonych badań.
Odpowiedź:
NIE, ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 53


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET I – NIEPODZIELNY,  DZIERŻAWA APARATU DO IDENTYFIKACJI I LEKOWRAŻLIWOŚCI – POZYCJA 11
Czy Zamawiający dopuści identyfikacje bakterii beztlenowych z 4 godzinną inkubacją na pokładzie aparatu i możliwością odczytu  wizualnego w celu precyzyjnej weryfikacji identyfikacji drobnoustroju?
Odpowiedź:
 NIE
	Pytanie 54


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET I – NIEPODZIELNY,  DZIERŻAWA APARATU DO IDENTYFIKACJI I LEKOWRAŻLIWOŚCI – POZYCJA 14
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie manualnych testów do oznaczania lekowrażliwości grzybów rekomendowanych przez Krajowy Ośrodek Referencyjny w Warszawie?  Obecnie tylko jeden system na rynku oferuje możliwość automatycznego odczytu lekowrażliwości grzybów drożdżopodobnych przez co Zamawiający ogranicza możliwość konkurencji i tym samym złożenia oferty innym wykonawcom.
Odpowiedź:
NIE
	Pytanie 55


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET I – NIEPODZIELNY,  DZIERŻAWA APARATU DO IDENTYFIKACJI I LEKOWRAŻLIWOŚCI – POZYCJA 15 - Dzierżawa 30-miejscowego analizatora do identyfikacji i lekowrażliwości oraz Wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia -  POZYCJA 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora o pojemności 40 miejsc inkubacyjno – pomiarowych?
Odpowiedź:
NIE
	Pytanie 56


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET I – NIEPODZIELNY,  DZIERŻAWA APARATU DO IDENTYFIKACJI I LEKOWRAŻLIWOŚCI – POZYCJA 16, 17
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość rozszerzenia tabeli formularza asortymentowo - cenowego o kolejne pozycje w celu wyceny wszystkich odczynników i akcesoriów potrzebnych do przeprowadzenia badań na oferowanym analizatorze do identyfikacji i lekowrażliwości.
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 57


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET I – NIEPODZIELNY,  DZIERŻAWA APARATU DO IDENTYFIKACJI I LEKOWRAŻLIWOŚCI – Wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia -  POZYCJA 11
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania podłoży pakowanych po 25 sztuk w zbiorczym opakowaniu z opcją przeliczenia na ilość wymaganą przez Zamawiającego.
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 58


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET I – NIEPODZIELNY,  DZIERŻAWA APARATU DO IDENTYFIKACJI I LEKOWRAŻLIWOŚCI – Analizator do posiewów krwi i płynów ustrojowych - Nazwa produktu/ Parametr wymagany/aparat -  POZYCJA 8
Czy Zamawiający formułując zapis „Dwukierunkowa  transmisji danych do komunikacji z systemem informatycznym do obsługi laboratorium mikrobiologicznego umożliwiająca przesyłanie danych o próbce i danych demograficznych pacjenta zarejestrowanych w stacji roboczej LIS do aparatu i zwrotnie przesyłanie wyniku badania z aparatu do LlS”, wymaga jednocześnie wpięcia analizatora w laboratoryjną sieć informatyczną ?
Jeżeli tak, to prosimy o podanie nazwy sieci, nazwy firmy obsługującej system LIS oraz podanie osoby kontaktowej w celu dokonania prawidłowej wyceny kosztów podłączenia analizatora.
Odpowiedź:
ATD SOFTWORE
	Pytanie 59


Dotyczy  ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET I – NIEPODZIELNY,  DZIERŻAWA APARATU DO IDENTYFIKACJI I LEKOWRAŻLIWOŚCI – Analizator do posiewów krwi i płynów ustrojowych - Nazwa produktu/ Parametr wymagany/aparat -  POZYCJA 13 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „Ilość aparatów w Polsce min 30 sztuk.”?
Stawianie takiego wymogu jest znaczącym ograniczeniem konkurencji w zakresie wprowadzania na rynek polski nowych technologii w zakresie diagnostyki mikrobiologicznej.
Odpowiedź:
NIE
	Pytanie 60


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET I – NIEPODZIELNY,  DZIERŻAWA APARATU DO IDENTYFIKACJI I LEKOWRAŻLIWOŚCI – Analizator do posiewów krwi i płynów ustrojowych - Nazwa produktu/ Parametr wymagany/aparat -  POZYCJA 15 
Czy Zamawiający dopuści certyfikat ISO 9001:2015 w zakresie: wdrażanie i dystrybucja systemów diagnostycznych, aparatury, odczynników, materiałów zużywalnych i wyposażenia laboratoriów
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 61


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET I – NIEPODZIELNY,  DZIERŻAWA APARATU DO IDENTYFIKACJI I LEKOWRAŻLIWOŚCI - Analizator do wykonywania identyfikacji i lekooprności  - Nazwa produktu/ Parametr wymagany - POZYCJA 1 „Pełna automatyzacja wykonywanych badań (napełnianie testów, inkubacja, odczyt wyników i usuwanie testów po zakończonym odczycie).”
Czy  Zamawiający  dopuści możliwość zaoferowania systemu, który  umożliwia prostą jednoetapową inokulację jednocześnie całego modułu testowego za pomocą specjalnego urządzenia działającego podciśnieniowo przed umieszczeniem modułu testowego w analizatorze? 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu automatycznego, który ze względu na otwarty protokół odczytu, nie usuwa automatycznie testów po odczycie? Otwarty protokół odczytu stanowi unikatową funkcjonalność systemu, dzięki której ma on możliwość wydłużenia czasu inkubacji, co pozwala na wiarygodną identyfikację drobnoustrojów nawet w przypadku drobnoustrojów wolnorosnących oraz wiarygodną ocenę lekowrażliwości nawet w przypadku antybiotyków wielkocząsteczkowych, trudno dyfundujących do wnętrza komórek drobnoustrojów.
Odpowiedź:
ZGODNIE Z SIWZ
	Pytanie 62


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET I – NIEPODZIELNY,  DZIERŻAWA APARATU DO IDENTYFIKACJI I LEKOWRAŻLIWOŚCI - Analizator do wykonywania identyfikacji i lekooprności  - Nazwa produktu/ Parametr wymagany - POZYCJA 8
Czy Zamawiający formułując zapis „Zapewnienie protokołów transmisji pozwalających na dwukierunkowe przesyłanie danych z aparatu do zewnętrznego systemu komputerowego”, wymaga jednocześnie wpięcia analizatora w laboratoryjną sieć informatyczną ?
Jeżeli tak, to prosimy o podanie nazwy sieci, nazwy firmy obsługującej system LIS oraz podanie osoby kontaktowej w celu dokonania prawidłowej wyceny kosztów podłączenia analizatora.
Odpowiedź:  ATD
	Pytanie 63


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET I – NIEPODZIELNY,  DZIERŻAWA APARATU DO IDENTYFIKACJI I LEKOWRAŻLIWOŚCI - Analizator do wykonywania identyfikacji i lekooporności  - Nazwa produktu/ Parametr wymagany - POZYCJA 23
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie szczegółów dotyczących szkolenia raz 
w roku przez okres trwania umowy, jakiej liczby osób ma dotyczyć, jaka jest nazwa konferencji/sympozjum oraz podania przybliżonych kosztów w celu skalkulowania oferty przetargowej.
Odpowiedź:
2 OSOBY, WIOSENNE SZKOŁA MIKROBIOLOGII KLINICZNEJ
	Pytanie 64


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET II – NIEPODZIELNY – POZYCJA NR 23 i 24
Czy  Zamawiający  dopuści probówki o pojemności 5 ml?
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 65


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET II – NIEPODZIELNY – POZYCJA NR 36
Czy  Zamawiający  dopuści podłoże na płytce o średnicy 55 mm?
Odpowiedź:
NIE
	Pytanie 66


Dotyczy  ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET IV - NIEPODZIELNY  -  TESTY CHROMATOGRAFICZNE I TESTY LATEKSOWE - POZYCJA NR 3
Czy Zamawiający dopuści test, do którego kontrole dodatnie stanowią oddzielny numer katalogowy?
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 67


Dotyczy  ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET  IV  - NIEPODZIELNY  -  TESTY CHROMATOGRAFICZNE I TESTY LATEKSOWE - POZYCJA NR 4
Czy  Zamawiający  dopuści test, do którego kontrola dodatnia stanowi oddzielny numer katalogowy?
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 68


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET  IV  - NIEPODZIELNY  -  TESTY CHROMATOGRAFICZNE I TESTY LATEKSOWE - POZYCJA NR 8
Czy  Zamawiający  dopuści test dla oddzielnych oznaczeń serotypów O 3 i O 9 z równoczesną wyceną ilości?
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 69


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET  IV  - NIEPODZIELNY  -  TESTY CHROMATOGRAFICZNE I TESTY LATEKSOWE - POZYCJA NR 18
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania testu o następujących parametrach:
Próbki wymazu z nosa dla Influenza A:
Pozytywna zgodność z kulturą komórkową: 96/108=88,9%

Negatywna zgodność z kulturą komórkową: 163/172=94,8%

Całkowita zgodność z kulturą komórkową: (96+163)/280=92,5%

Próbki wymazu z nosa dla Influenza B:Kultura
Pozytywna zgodność z kulturą komórkową: 73/89=82%

Negatywna zgodność z kulturą komórkową: 184/191=96,3%

Całkowita zgodność z kulturą komórkową: (73+184)/280=91,8%

Próbki wymazu z nosogardzieli dla Influenza A: 
Pozytywna zgodność z kulturą komórkową: 65/78=83,3%

Negatywna zgodność z kulturą komórkową: 103/112=92%

Całkowita zgodność z kulturą komórkową: (65+103)/190=88,4%

Próbki wymazu z nosogardzieli dla Influenza B:
Pozytywna zgodność z kulturą komórkową: 70/85=82,4%

Negatywna zgodność z kulturą komórkową: 99/105=94,3%

Całkowita zgodność z kulturą komórkową: (70+99)/190=88,9%

Popłuczyny z nosa dla Influenza A:
Pozytywna zgodność z kulturą komórkową: 96/113=85%

Negatywna zgodność z kulturą komórkową: 179/187=95,7%

Całkowita zgodność z kulturą komórkową: (96+179)/300=91,7%

Popłuczyny z nosa dla Influenza B:
Pozytywna zgodność z kulturą komórkową: 82/94=87,2%

Negatywna zgodność z kulturą komórkową: 197/206=95,6%

Całkowita zgodność z kulturą komórkową: (82+197)/300=93%

Aspiraty z nosa dla Influenza A: 
Pozytywna zgodność z kulturą komórkową: 59/71=83,1%

Negatywna zgodność z kulturą komórkową: 104/109=95,4%

Całkowita zgodność z kulturą komórkową: (59+104)/180=90,6%

Aspiraty z nosa dla Influenza B:
Pozytywna zgodność z kulturą komórkową: 41/48=85,4%

Negatywna zgodność z kulturą komórkową: 127/132=96,2%

Całkowita zgodność z kulturą komórkową: (41+127)/180=93,3%.
Odpowiedź:
NIE
	Pytanie 70


Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 PAKIET  IV  - NIEPODZIELNY  -  TESTY CHROMATOGRAFICZNE I TESTY LATEKSOWE - Wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia - POZYCJA NR 8
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania towaru w warunkach monitorowanych, jeżeli produkty nie wymagają przechowywania w temperaturze 4 - 8 º C tylko temperatury pokojowej?
Odpowiedź:
TAK
	Pytanie 71


Dotyczy 1. Pakiet nr 1, pozycja 20 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 30 opakowań produktu Chromid CPS Elite pakowanego po 100 płytek?
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający określił, iż oczekuje produktu pakowanego po 100 szt. W kolumnie „Ilość szt. w 1 opakowaniu” w pozycji nr 20 wielkość opakowania określona jest na 20 sztuk. W związku z powyższym prosimy o wyrażenie zgody na proponowane przez nas konfekcjonowanie. 
Odpowiedź:
TAK
                 Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. Wszyscy Wykonawcy          w składanych ofertach zobowiązani są uwzględnić w/w zmiany. Pozostałe warunki Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.
Wykonano w 1 egzemplarzu:
1. strona internetowa
                                                                                                                                                                        Dyrektor
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